[image: image1.png]

БОЛЬШЕКБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 18 ноября 2011 года                        № 17

                                  О резерве должностей муниципальной службы

администрации муниципального образования

«Большекибеевское сельское поселение»

В целях подготовки резерва должностей муниципальной службы поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Комиссии при главе администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» по порядку формирования и подготовке резерва должностей муниципальной службы;

состав комиссии при главе администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» по формированию и подготовке резерва должностей муниципальной службы (далее комиссия);

порядок формирования резерва должностей муниципальной службы.

2. Утвердить резерв должностей муниципальной службы администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение»  по следующим группам должностей:

- высшая  должность;

- главная должность;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

 Большекибеевского сельского поселения
Н.В.Ершова

                                                                                                 Утверждено

                                                                              постановлением администрации

                                                               Большекибеевского сельского поселения

                                                                                    от 18.11.2011г. № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии при главе администрации муниципального образования

«Большекибеевское сельское поселение» по порядку формирования

 и подготовке резерва должностей муниципальной службы

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии при главе администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» по порядку формирования и подготовке резерва должностей муниципальной службы (далее - Комиссия).

2. Основными задачами комиссии являются:

а) подготовка предложений Главе администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», касающихся выработки политики поселения в области формирования и подготовки резерва должностей муниципальной службы;

б) координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, учебных заведений по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением участников резерва должностей муниципальной службы;

в) определение порядка ведения базы участников резерва и перечней должностей, на должности которых составляется резерв должностей муниципальной службы;

г) рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки резерва должностей муниципальной службы;

д) контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Программой развития муниципальной службы.

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти, учебных заведений, предприятий и организаций Республики Марий Эл, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также от организаций района;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей муниципальных органов, общественных объединений и специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Республики Марий Эл, органов местного самоуправления муниципальных образования района и общественных объединений.

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                       Постановлением администрации

Большекибеевского сельского поселения от 18 ноября  2011года  № 17

СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке резерва должностей

муниципальной службы

Ершова Н.В. -
глава администрации  муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», председатель комиссии

Чеснокова Н.Г.
глава муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение»  секретарь комиссии

Ескина С.В..
работник, осуществляющий первичный воинский  учет администрации муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение», член комиссии

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                       Большекибеевского сельского поселения                                                                                           от 18ноября 2011 года № 17

ПОРЯДОК

формирования резерва должностей муниципальной службы

администрации Большекибеевского сельского поселения

1.Настоящий порядок регулирует отношения, связанные с  формированием, ведением, подготовкой и использованием резерва должностей муниципальной службы для замещения вакантных муниципальных должностей администрации Большекибеевского сельского поселения.

2.Правовую основу формирования, ведения и использования резерва  должностей муниципальной службы составляет Конституция Российской Федерации, Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», иные федеральные законы, а также иные нормативные правовые акты Республики Марий Эл, Собрания депутатов Большекибеевского сельского поселения  и администрации муниципального  образования «Большекибеевское сельское поселение».

3.Резерв должностей муниципальной службы поселения представляет собой специально сформированную категорию граждан, успешно прошедших отбор с учетом квалификационных, профессиональных и иных требований, согласно законодательству Российской Федерации, Республики Марий Эл, Килемарского муниципального района, и способным по своим деловым и личностным качествам осуществлять профессиональную деятельность на руководящих должностях.

4.Основными задачами формирования резерва должностей муниципальной службы являются:

обеспечение эффективности подбора. расстановки и ротации должностей муниципальной службы, своевременного замещения вакантных должностей квалифицированными специалистами;

реализация принципа профессионализма и компетентности кадров муниципальной службы, содействие профессиональному и должностному росту, стимулирование их профессионализма и служебной активности;

5.Основными принципами формирования , ведения, подготовки и использования резерва кадров муниципальной службы являются:

единство основных требований, предъявляемых к кандидатам на включение в резерв;

объективность оценки кандидатов при отборе на включение в резерв  на основе учета их профессионального уровня, заслуг, деловых и личностных качеств;

эффективность использования резерва должностей муниципальной службы;

перспективность и непрерывность работы с резервом;

добровольность включения в резерв;

гласность и доступность информации о резерве кадров муниципальной службы.

6.Источниками формирования резерва должностей муниципальной службы являются, зачисленные в резервы государственных органов для замещения должностей государственной гражданской службы, кадровые резервы муниципальных образований. предприятий и организаций поселения, а также  лица, прошедшие специальную подготовку на курсах повышения квалификации по кадровому резерву и иные лица.

7.Резерв кадров должностей муниципальной службы состоит  из резерва должностей на  высшие, главные.

8. В целях формирования и эффективного использования резерва должностей муниципальной службы образуется комиссия по формированию и подготовке резерва кадров.

9.Кандидат для включения в кадровый резерв должностей муниципальной службы должен соответствовать квалификационным требованиям, определенным для соответствующей группы должностей решением Собрания депутатов поселения.

10.Ведение резерва осуществляется главным специалистом администрации муниципального образования, который:

проводит анализ движения и состава резерва кадров должностей муниципальной службы;

ведет списки включенных в резерв кадров должностей муниципальной службы;

представляет соответствующую отчетность в комиссию и администрацию района;

организует проверку достоверности представленных кандидатами персональных данных и иных сведений.

11.Лица, включенные в резерв кадров должностей муниципальной службы, исключаются из резерва в случаях:

увольнения с муниципальной службы ( за исключением увольнения в связи с ликвидацией муниципального органа, сокращением должности( численности, штата);

истечения срока нахождения в резерве;

назначения на иную вакантную должность в порядке должностного роста;

отказа от предложений  для замещения должности муниципальной службы по которой он находится в резерве;

в случае смерти;

а также по иным основаниям.

Лицо, включенное в резерв должностей муниципальной службы может быть исключено из резерва   в связи с невыполнением по его вине индивидуального плана управленческого и профессионального развития, совершением дисциплинарного проступка.

_87440608.unknown